
 

 

COMUNE DI GRISOLIA 

PROV. DI COSENZA  
 

SERVIZIO AMM.VO/FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE    
131reg. gen.451  30-12-2020 

 
 

OGGETTO: 

Elenco ESERCIZI Commerciali  aderenti all’iniziativa per la fornitura 
di generi alimentari tramite buoni spesa rilasciati dall’Ente. Misure 
urgenti di solidarietà alimentare a seguito dell’ordinanza del Capo 
del Dipartimento della Protezione Civile del 29 marzo 2020, n. 658 
(EMERGENZA COVID-19).  

  

 
IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che: 

 Con Decreto sindacale n. 211 del  11/12/2020 sono state pubblicate le modalità ed i criteri di accesso ai 

contributi Statali per sostegno alimentare alle famiglie in difficoltà giusta ordinanza del Capo del 

Dipartimento della Protezione Civile n.658/2020 a seguito del D.L. 23 Novembre 2020, n. 154 pubblicato 

sulla G.U.,n.291 del 23/11/2020 riguardante Misure urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19 

 Che con avviso pubblico in data 11/12/2020 sono stati invitati gli esercenti dei settori interessati operanti 

nel Comune di Grisolia a voler manifestare il proprio interesse ad aderire all’iniziativa “Buoni spesa una 

tantum” per l’acquisto dei beni di prima necessità, rilasciati dai Servizi Sociali del Comune, ai cittadini e o/ 

nuclei familiari in situazione di grave disagio economico a causa dell’emergenza COVID-19; 

 Che sono pervenute n. 6 adesioni come da elenco seguente: 

 PIERINO PALMISANO CTR FOOD MARKET C.,so Scalo Ferroviario, Grisolia; 

 COSENTINO DANIELE – Macelleria – Via Litoranea Tirrenica Scalo; 

 MARINO MARIA TERESA- Supermercato Mary “CRAI”-Via Litoranea Tirrenica; 

 RORMISANO RITA – Market – Via Roma; 

 BENVENUTO MARCO   - Macelleria – Via Roma; 

 TRIFILIO GIUSEPPE- La Frutta del Contadino Via Roma, 134; 
 

Visto il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge, 5 marzo 2020, n. 13 recante 
«Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 
 
Visti i DD.LL. 2 marzo 2020, n. 9, 8 marzo 2020, n. 11, 9 marzo 2020, n. 14 recanti «Misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 
  
Visto il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante «Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-
19»; 
  



 

 

Visto il D.L. 25 marzo 2020, n. 19, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19»; 
Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 
2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n. 6 del 2020, convertito, 
con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020; 
VISTO il D.L. 23 Novembre 2020, n. 154 pubblicato sulla G.U.,n.291 del 23/11/2020 riguardante Misure 
urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 
 
Vista l’Ordinanza n. 658 emessa il 29 marzo 2020 dal Dipartimento della Protezione civile ad oggetto: 
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 

 
1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di approvare l’elenco degli esercenti aderenti all’iniziativa: 

 

 PIERINO PALMISANO CTR FOOD MARKET C.,so Scalo Ferroviario, Grisolia; 

 COSENTINO DANIELE – Macelleria – Via Litoranea Tirrenica Scalo; 

 MARINO MARIA TERESA- Supermercato Mary “CRAI”-Via Litoranea Tirrenica; 

 RORMISANO RITA – Market – Via Roma; 

 BENVENUTO MARCO   - Macelleria – Via Roma; 

 TRIFILIO GIUSEPPE- La Frutta del Contadino Via Roma, 134; 
 

3. Di pubblicare la presente determinazione sull’albo Pretorio del Comune di Grisolia. 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio   

 
 

         F.TO Rag. Filomena Vana  

 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
Timbro 


